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WSTĘP

Prezentowana monografia stanowi kompleksowe ujęcie praktyczne znaczenia lo-
gistyki w zarządzaniu kryzysowym, jej wpływu na bezpieczeństwo wewnętrzne 
i zewnętrzne organizacji publicznych, prywatnych, infrastruktury krytycznej oraz 
środowiska naturalnego. Przytaczane treści opisują między innymi wybrane przy-
czyny sytuacji kryzysowych, wpływ sytuacji kryzysowych na zmiany w organiza-
cji, znaczenie infrastruktury krytycznej i jej wpływu na bezpieczeństwo publiczne, 
charakteryzują zarządzanie organizacją w sytuacjach kryzysowych, definiują poję-
cie logistyki i poszczególne etapy jej rozwoju na gruncie cywilnym, podstawowy 
podział logistyki, poruszają problematykę bezpieczeństwa systemu logistycznego 
i bezpieczeństwa publicznego, domen bezpieczeństwa ze względu na wielkość pod-
miotu, rolę ekologistyki w sytuacjach kryzysowych, charakteryzują wybrany rodzaj 
nowoczesnych technologii wykorzystywanych w logistyce, podkreślają znaczenie 
cyberbezpieczeństwa. Ponadto opisują zarządzanie logistyką i systemami logistycz-
nymi wybranych służb mundurowych w sytuacjach kryzysowych, system zarządza-
nia kryzysowego w Polsce, w tym rolę instytucji państwowych odpowiedzialnych za 
zarządzanie kryzysowe i zapewnienie bezpieczeństwa w sytuacjach kryzysowych, 
rolę polityki informacyjnej w zarządzaniu kryzysowym, poszczególne fazy zarzą-
dzania kryzysowego, a także w stopniu ogólnym zadania samorządów w zarządza-
niu kryzysowym.

Uzupełnienie prezentowanych treści stanowią liczne opracowania graficzne 
w formie rysunków i tabel tematycznie powiązanych z omawianymi obszarami. 
W skład bibliografii wykorzystanej na poczet niniejszej publikacji wchodzą: facho-
wa literatura z zakresu logistyki w bezpieczeństwie, zarządzania kryzysowego i sy-
tuacji kryzysowych, słowniki terminologii logistycznej, akty prawne i tematycznie 
powiązane źródła internetowe.

Książka, ze względu na swój uniwersalny charakter, jest przeznaczona zarówno 
dla studentów (zwłaszcza kierunków bezpieczeństwo wewnętrzne, inżynieria bez-
pieczeństwa, bezpieczeństwo narodowe, specjalności: zarządzanie kryzysowe, logi-
styka w bezpieczeństwie), jak i praktyków zawodowych, na przykład pracowników 
administracji publicznej, służb publicznych oraz specjalistów do spraw zarządzania 
kryzysowego.




